Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» ноября 2016 года

№ 839
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.02.2016 года № 149 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 16.03.2012 года № 1480-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.02.2016 года № 149 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа по вопросам жилищного коммунального хозяйства - руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа - С.В. Мазурина.

Глава Ягоднинского

городского округа

П.Н. Страдомский

Приложение № 1

к постановлению администрации Ягоднинского

городского округа «О внесении изменений в

постановление администрации Ягоднинского

городского округа от 24.02.2016 года № 149 «Об

утверждении Положения о жилищной комиссии

муниципального образования «Ягоднинский

городской округ»

от «02» ноября 2016 г. № 839
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 24.02.2016 ГОДА № 149

1. В Положение о жилищной комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» утвержденное указанным постановлением внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 13) пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«13) рассмотрение вопросов в целях осуществления отдельных государственных полномочий в соответствии с Законом Магаданской области от 16.03.2012 года № 1480-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц»:

- о включении в списки граждан либо об отказе включения в списки граждан, уволенных с военной службы (службы) и приравненных к ним лиц, которые до 1 января 2005 года были приняты органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе изменивших место жительства и принятых в связи с этим органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по новому месту жительства после 1 января 2005 года и претендующих на предоставление жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма, либо единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения;

- о предоставлении жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма;

- о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения;».

1.2. Пункт 2.1. Положения дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

«14) другие вопросы, относящиеся к жилищной сфере.».